
Offizielle Ergebnisliste
Riesenslalom

Bezirksfeuerwehrschirennen
Ortsfeuerwehr Schruns
Schruns | Seebliga 10.03.2018

Veranstalter Ortsfeuerwehr Schruns
Durchf. Verein WSV Schruns  (7206)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter Josef Manahl  (KR)
Schiedsrichter Katharina Tagwerker  (KR)
Wettkampfleiter Rainer Gehrmann  (KR)

Startrichter
Zielrichter

Kurssetzer Josef Manahl
Startzeit 10:45  Uhr

Vorläufer A Hendrik Polinelli
Vorläufer B Sarah Polinelli
Vorläufer C Amelie Zudrell
Vorläufer D Melanie Willi

Wetter Bewölkt
Temperatur 2 Grad

Gen.-Nr. des LV
Rennen offen für Feuerwehr

Technische Daten

Name der Strecke Seebliga
Start 1975 m
Ziel 1665 m
Höhendifferenz 210 m

Richtungsänderungen 20
Toranzahl 21

Rg Stn Name + Vorname JG Verein   Laufzeit Differenz

 SNOWBOARD WEIBLICH
 1 1 MEßMER Maria 1997 FW Schruns 4  1:09.49  

 DAMEN ALLGEMEIN
 1 4 DÖNZ Kathrin 1995 FW Silbertal 4  45.47  
 2 2 ALBRECHER Nadine 1992 FW Gantschier 3  53.23  7.76 
 3 3 FRITSCH Marina 1996 FW Gantschier 3  54.26  8.79 

 U21 DAMEN
 1 6 VONIER Michelle 2001 FW Gantschier 3  44.06  

 BEZIRKSMEISTERIN 2018

 2 8 GANAHL Fabienne 1997 FW Gantschier 2  44.25  0.19 
 3 7 FRITSCH Sonja 2001 FW Gantschier 2  48.27  4.21 
 4 5 TSCHOFEN Katharina 1999 FW Partenen 1  49.27  5.21 

 AK 4 HERREN
 1 9 GANAHL Peter 1949 FW St. Anton i. M. 1  46.76  
 2 10 DÖNZ Peter 1956 FW Silbertal 1  47.01  0.25 
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Rg Stn Name + Vorname JG Verein   Laufzeit Differenz

 AK 3 HERREN
 1 16 VALLASTER Lothar 1963 FW Silbertal 1  39.88  
 2 12 SCHLATTER Norbert 1965 FW Schruns 2  42.34  2.46 
 3 17 MANGENG Burkhard 1959 FW St. Anton i. M. 1  42.37  2.49 
 4 11 FÜRST Raimund 1965 FW Nüziders 1  42.66  2.78 
 5 13 DÖNZ Josef 1962 FW Silbertal 1  43.52  3.64 
 6 14 STEMER Andreas 1961 FW Gantschier 1  45.53  5.65 
 7 91 BITSCHE Alexander 1958 OF Nenzing 1  48.55  8.67 
 8 92 TOMASELLI Otmar 1964 OF Nenzing 1  52.55  12.67 

 AK 2 HERREN
 1 23 KUSTER Jürgen 1970 FW Schruns 2  42.41  
 2 25 WALSER Christoph 1975 FW Nüziders 1  43.02  0.61 
 3 19 WALTER Michael 1975 FW Nüziders 1  43.32  0.91 
 4 93 MEIER Egon 1969 OF Nenzing 2  43.62  1.21 
 5 24 WILLI Wolfgang 1975 FW Schruns 2  43.79  1.38 
 6 18 HRACH Bertram 1976 FW Nüziders 1  44.60  2.19 
 7 20 ZECH Ramon 1973 FW Wald 1  44.65  2.24 
 8 22 GANAHL Martin 1969 FW Schruns 2  48.21  5.80 
 9 21 ZUDRELL Thomas 1970 FW Silbertal 2  50.58  8.17 

 AK 1 HERREN
 1 29 KETTNER Daniel 1982 FW Schruns 3  38.73  
 2 38 SCHÖNACHER Manfred 1982 FW Thüringen 1  39.09  0.36 
 3 28 KÖBERLE Florian 1979 FW Bartholomäberg 2  39.43  0.70 
 4 33 FEUERSTEIN Christof 1979 FW Silbertal 2  39.89  1.16 
 5 35 BITSCHNAU Tobias 1984 FW Bartholomäberg 1  41.58  2.85 
 6 30 STARK Josef 1981 FW Thüringen 1  41.87  3.14 
 7 36 SALZGEBER Roland 1979 FW Wald 1  44.22  5.49 
 8 37 HÄMMERLE Armin 1982 FW Thüringen 1  44.98  6.25 
 9 32 NEYER Philipp 1983 FW Schruns 3  45.48  6.75 

 10 27 BECK Lukas 1984 FW Schruns 3  47.96  9.23 
 11 26 DÖNZ Bertram 1984 FW Silbertal 2  52.46  13.73 
 12 31 KECKEIS Stefan 1983 FW Bartholomäberg 1  55.85  17.12 

 HERREN ALLGEMEIN
 1 64 DIETRICH Manuel 1996 FW Tschagguns 1  37.79  
 2 62 DÖNZ Philipp 1990 FW Silbertal 3  38.39  0.60 
 3 47 GUGELE Patrick 1988 FW Gantschier 1  38.72  0.93 
 4 48 DIETRICH Alex 1992 FW Tschagguns 1  38.86  1.07 
 5 41 BRANDL Mathias 1988 FW Schruns 1  39.39  1.60 
 6 39 SCHULER Martin 1989 FW Wald 1  39.50  1.71 
 7 54 SALZMANN Christoph 1990 FW Gantschier 1  39.76  1.97 
 8 59 KLEHENZ Fabian 1996 FW Partenen 1  40.14  2.35 
 9 63 HALPER Matthias 1991 FW Tschagguns 1  40.50  2.71 

 10 61 LEITNER Sebastian 1988 FW Bartholomäberg 2  40.66  2.87 
 11 43 GANAHL Dominik 1992 FW Schruns 1  41.56  3.77 
 12 53 MARGREITTER Lukas 1993 FW Wald 2  41.86  4.07 
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Rg Stn Name + Vorname JG Verein   Laufzeit Differenz

 13 57 SCHWARZHANS Martin 1988 FW Silbertal 4  42.61  4.82 
 14 51 FLEISCH Hannes 1993 FW Schruns 1  42.71  4.92 
 15 45 STEMER Johannes 1995 FW Gantschier 1  43.91  6.12 
 16 65 BOTH Martin 1988 FW Gantschier 2  44.56  6.77 
 17 55 SIEß Christoph 1996 FW Nüziders 2  45.12  7.33 
 18 42 FRANK Philipp 1989 FW Braz 1  45.19  7.40 
 19 58 NETZER Johannes 1989 FW Silbertal 3  48.60  10.81 
 20 46 VONDERLEU Mathias 1988 FW St. Anton i. M. 1  1:00.66  22.87 
 21 52 GANAHL Florian 1993 FW Schruns 1  1:00.85  23.06 
 22 40 DRISSNER Reiner 1991 FW Braz 1  1:03.71  25.92 
 23 49 BICKEL Silvio 1995 FW St. Anton i. M. 2  1:12.07  34.28 

 U21 HERREN
 1 76 BITSCHNAU Aron 1999 FW Bartholomäberg 1  37.50  

 BEZIRKSMEISTER 2018

 2 88 MEIER Moritz 2000 OF Nenzing 2  37.93  0.43 
 3 83 SCHAPLER Samuel 1997 FW Partenen 1  39.17  1.67 
 4 90 GANTNER Felix 1999 OF Nenzing 2  40.31  2.81 
 5 71 BITSCHNAU Dennis 2001 FW Gantschier 2  41.47  3.97 
 6 82 LINGG Daniel 1998 FW Wald 2  44.58  7.08 
 7 75 DONA Lukas 2000 FW Schruns 4  45.42  7.92 
 8 78 MÖRTLITSCH Simon 1997 FW Braz 1  45.59  8.09 
 9 67 WALSER Aaron 2001 FW Nüziders 2  45.86  8.36 

 10 70 BRUNOLD Martin 2000 FW Thüringen 1  46.48  8.98 
 11 86 LUDESCHER Sebastian 1999 FW Nüziders 2  46.79  9.29 
 12 89 SCHALLERT Lukas 1997 OF Nenzing 1  47.23  9.73 
 13 34 FLATZ Markus 1999 FW St. Anton i. M. 2  48.06  10.56 
 14 80 BITSCHNAU Jakob 2001 FW Nüziders 3  48.38  10.88 
 15 79 VOGT Michael 1998 FW Silbertal 4  48.61  11.11 
 16 72 DUVOISIN Nikolaj 2002 FW St. Anton i. M. 2  49.75  12.25 
 17 81 HACKHOFER Matthias 2000 FW Thüringen 2  49.84  12.34 
 18 87 VONBANK Florian 2000 FW Braz 1  51.97  14.47 
 19 84 MUTHER Martin 2000 FW Nüziders 3  52.17  14.67 
 20 74 BITSCHNAU Christoph 2000 FW Nüziders 3  55.61  18.11 
 21 68 MAIER Moritz 2001 FW Nüziders 2  1:02.21  24.71 
 22 85 SALZGEBER Sebastian 2000 FW Wald 2  1:21.32  43.82 
 23 77 TSCHANN Luca 1998 FW Nüziders 3  1:31.15  53.65 

SIEGER DURCHSCHNITTSZEIT: 10 | DÖNZ Peter (0,05)                                
ZWEITER DURCHSCHNITTSZEIT: 89 | SCHALLERT Lukas (00,17)                         
DRITTER DURCHSCHNITTSZEIT: 86 | LUDESCHER Sebastian (0,27)                      

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 93
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Rg Stn Name + Vorname JG Verein Laufzeit Differenz

Nicht am Start: 5

50 WITWER Manuel 1993 FW Thüringen 2           
56 HARTMANN Manuel 1993 FW Thüringen 2           
66 TSCHOL Daniel 1988 FW Braz 2                
69 SEGATO Stephan 1997 FW Gantschier 3          
73 GANAHL Adrian 1998 FW Bartholomäberg 2      

Nicht im Ziel: 3

15 SCHWARZHANS Adolf 1959 FW Silbertal 1           
44 HINTEREGGER Christoph 1995 FW Tschagguns 1          
60 DÖNZ Thomas 1990 FW Silbertal 3           

Gewertet: 85

Chef der Kampfrichter
Josef Manahl                  
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Offizielle Ergebnisliste
Riesenslalom

Bezirksfeuerwehrschirennen
Ortsfeuerwehr Schruns
Schruns | Seebliga 10.03.2018

Veranstalter Ortsfeuerwehr Schruns
Durchf. Verein WSV Schruns  (7206)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter Josef Manahl  (KR)
Schiedsrichter Katharina Tagwerker  (KR)
Wettkampfleiter Rainer Gehrmann  (KR)

Startrichter
Zielrichter

Kurssetzer
Startzeit 10:45  Uhr

Vorläufer A Hendrik Polinelli
Vorläufer B Sarah Polinelli
Vorläufer C Amelie Zudrell
Vorläufer D Melanie Willi

Wetter Bewölkt
Temperatur 2 Grad

Gen.-Nr. des LV
Rennen offen für Feuerwehr

Technische Daten

Name der Strecke Seebliga
Start 1975 m
Ziel 1665 m
Höhendifferenz 210 m

Richtungsänderungen
Toranzahl

Rg Stn Name + Vorname JG Verein   Laufzeit Differenz

 KOMMANDANTEN/BÜRGERMEISTER
 1 23 KUSTER Jürgen 1970 FW Schruns 2  42.41  
 2 25 WALSER Christoph 1975 FW Nüziders 1  43.02  0.61 
 3 13 DÖNZ Josef 1962 FW Silbertal 1  43.52  1.11 
 4 20 ZECH Ramon 1973 FW Wald 1  44.65  2.24 
 5 27 BECK Lukas 1984 FW Schruns 3  47.96  5.55 
 6 21 ZUDRELL Thomas 1970 FW Silbertal 2  50.58  8.17 

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 6

Gewertet: 6

Chef der Kampfrichter
Josef Manahl                  
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Mannschaftswertung
Bezirksfeuerwehrschirennen

Ortsfeuerwehr Schruns
Riesenslalom

Schruns | Seebliga, 10.03.2018

Berechnung Zeitsumme:  1. - 3.

Rg  Mannschaft           Stn.  Name + Vorname            JG    Klasse  Laufzeit Summe

JUGEND KLASSE
1. OF Nenzing 2 88 MEIER Moritz 2000 HE U21 37.93 * 2:01.86

90 GANTNER Felix 1999 HE U21 40.31 *
93 MEIER Egon 1969 HE AKII 43.62 *

2. FW Thüringen 1 38 SCHÖNACHER Manfred 1982 HE AKI 39.09 * 2:05.94
30 STARK Josef 1981 HE AKI 41.87 *
37 HÄMMERLE Armin 1982 HE AKI 44.98 *
70 BRUNOLD Martin 2000 HE U21 46.48

3. FW Partenen 1 83 SCHAPLER Samuel 1997 HE U21 39.17 * 2:08.58
59 KLEHENZ Fabian 1996 HE ALLG 40.14 *
5 TSCHOFEN Katharina 1999 DA U21 49.27 *

4. FW Gantschier 2 71 BITSCHNAU Dennis 2001 HE U21 41.47 * 2:10.28
8 GANAHL Fabienne 1997 DA U21 44.25 *

65 BOTH Martin 1988 HE ALLG 44.56 *
7 FRITSCH Sonja 2001 DA U21 48.27

5. FW Bartholomäberg 1 76 BITSCHNAU Aron 1999 HE U21 37.50 * 2:14.93
35 BITSCHNAU Tobias 1984 HE AKI 41.58 *
31 KECKEIS Stefan 1983 HE AKI 55.85 *

6. FW Silbertal 4 57 SCHWARZHANS Martin 1988 HE ALLG 42.61 * 2:16.69
4 DÖNZ Kathrin 1995 DA ALLG 45.47 *

79 VOGT Michael 1998 HE U21 48.61 *

7. FW Nüziders 2 55 SIEß Christoph 1996 HE ALLG 45.12 * 2:17.77
67 WALSER Aaron 2001 HE U21 45.86 *
86 LUDESCHER Sebastian 1999 HE U21 46.79 *
68 MAIER Moritz 2001 HE U21 1:02.21

8. FW Braz 1 42 FRANK Philipp 1989 HE ALLG 45.19 * 2:22.75
78 MÖRTLITSCH Simon 1997 HE U21 45.59 *
87 VONBANK Florian 2000 HE U21 51.97 *
40 DRISSNER Reiner 1991 HE ALLG 1:03.71

10.03.2018 - 15:08 WSV Schruns Seite: 1

© Bahl Karl / Alpin-ÖSV  Vers:18.0.5 Lizenz:  SC Gaschurn

Ergebnisliste online unter www.feuerwehr-schruns.at



Rg  Mannschaft           Stn.  Name + Vorname            JG    Klasse  Laufzeit Summe

9. OF Nenzing 1 89 SCHALLERT Lukas 1997 HE U21 47.23 * 2:28.33
91 BITSCHE Alexander 1958 HE AKIII 48.55 *
92 TOMASELLI Otmar 1964 HE AKIII 52.55 *

10. FW Gantschier 3 6 VONIER Michelle 2001 DA U21 44.06 * 2:31.55
2 ALBRECHER Nadine 1992 DA ALLG 53.23 *
3 FRITSCH Marina 1996 DA ALLG 54.26 *

11. FW Nüziders 3 80 BITSCHNAU Jakob 2001 HE U21 48.38 * 2:36.16
84 MUTHER Martin 2000 HE U21 52.17 *
74 BITSCHNAU Christoph 2000 HE U21 55.61 *
77 TSCHANN Luca 1998 HE U21 1:31.15

12. FW Wald 2 53 MARGREITTER Lukas 1993 HE ALLG 41.86 * 2:47.76
82 LINGG Daniel 1998 HE U21 44.58 *
85 SALZGEBER Sebastian 2000 HE U21 1:21.32 *

13. FW St. Anton i. M. 2 34 FLATZ Markus 1999 HE U21 48.06 * 2:49.88
72 DUVOISIN Nikolaj 2002 HE U21 49.75 *
49 BICKEL Silvio 1995 HE ALLG 1:12.07 *

ALLGEMEINE KLASSE
1. FW Tschagguns 1 64 DIETRICH Manuel 1996 HE ALLG 37.79 * 1:57.15

48 DIETRICH Alex 1992 HE ALLG 38.86 *
63 HALPER Matthias 1991 HE ALLG 40.50 *
44 HINTEREGGER Christoph 1995 HE ALLG NIZ

2. FW Gantschier 1 47 GUGELE Patrick 1988 HE ALLG 38.72 * 2:02.39
54 SALZMANN Christoph 1990 HE ALLG 39.76 *
45 STEMER Johannes 1995 HE ALLG 43.91 *
14 STEMER Andreas 1961 HE AKIII 45.53

3. FW Schruns 1 41 BRANDL Mathias 1988 HE ALLG 39.39 * 2:03.66
43 GANAHL Dominik 1992 HE ALLG 41.56 *
51 FLEISCH Hannes 1993 HE ALLG 42.71 *
52 GANAHL Florian 1993 HE ALLG 1:00.85

4. FW Wald 1 39 SCHULER Martin 1989 HE ALLG 39.50 * 2:08.37
36 SALZGEBER Roland 1979 HE AKI 44.22 *
20 ZECH Ramon 1973 HE AKII 44.65 *

5. FW St. Anton i. M. 1 17 MANGENG Burkhard 1959 HE AKIII 42.37 * 2:29.79
9 GANAHL Peter 1949 HE AKIV 46.76 *

46 VONDERLEU Mathias 1988 HE ALLG 1:00.66 *

AK1
1. FW Schruns 3 29 KETTNER Daniel 1982 HE AKI 38.73 * 2:12.17

32 NEYER Philipp 1983 HE AKI 45.48 *
27 BECK Lukas 1984 HE AKI 47.96 *

10.03.2018 - 15:08 WSV Schruns Seite: 2

© Bahl Karl / Alpin-ÖSV  Vers:18.0.5 Lizenz:  SC Gaschurn

Ergebnisliste online unter www.feuerwehr-schruns.at



Rg  Mannschaft           Stn.  Name + Vorname            JG    Klasse  Laufzeit Summe

2. FW Silbertal 2 33 FEUERSTEIN Christof 1979 HE AKI 39.89 * 2:22.93
21 ZUDRELL Thomas 1970 HE AKII 50.58 *
26 DÖNZ Bertram 1984 HE AKI 52.46 *

AK2
1. FW Schruns 2 12 SCHLATTER Norbert 1965 HE AKIII 42.34 * 2:08.54

23 KUSTER Jürgen 1970 HE AKII 42.41 *
24 WILLI Wolfgang 1975 HE AKII 43.79 *
22 GANAHL Martin 1969 HE AKII 48.21

2. FW Nüziders 1 11 FÜRST Raimund 1965 HE AKIII 42.66 * 2:09.00
25 WALSER Christoph 1975 HE AKII 43.02 *
19 WALTER Michael 1975 HE AKII 43.32 *
18 HRACH Bertram 1976 HE AKII 44.60

AK3
1. FW Silbertal 1 16 VALLASTER Lothar 1963 HE AKIII 39.88 * 2:10.41

13 DÖNZ Josef 1962 HE AKIII 43.52 *
10 DÖNZ Peter 1956 HE AKIV 47.01 *
15 SCHWARZHANS Adolf 1959 HE AKIII NIZ
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